
1 
 1) L'attivazione dei Centri Estivi è subordinata alla regolare presentazione della SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’ (S.C.I.A.) 

2) I Centri estivi in elenco hanno risposto alla manifestazione d’interesse per essere inseriti nel catalogo delle offerte 2023 e svolgono le loro attività estive nel territorio del Comune di Asti 
   

    

   

Città di Asti                                                                        Centri Estivi 2023 
 

ETA’ RIFERIMENTI DOVE  E QUANDO NOTE 

3-6 anni   
 
 

La Strada scs 
Via Carducci, 22 - 14100 Asti 

335.7816504 - 0141.31304 Borgo Tanaro 
3-6 anni 

370.3567427 0141.30807 –Orsetto 3-13 
anni 

amministrazione@lastrada.coop 
 
 
 
 

CENTRO ESTIVO 
Scuola Infanzia Borgo Tanaro 

Via P. Domenico, 8 - ASTI 
dal 3 luglio al 4 agosto 2023  

30 posti disponibili 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Strutture disponibile ad ospitare 
ragazzi diversamente abili 

  

3-13 anni  
 

CENTRO ESTIVO 
Scuola Infanzia Paritaria Orsetto 

Via Puccini,9 - ASTI 
dal 12 giugno al 4 agosto 2023  

60 posti disponibili 

6-13 anni 
 
 

 
Quercus srls 

WWF Villapaolina 
Loc. Valmanera, 94 - ASTI 

Cerrato Laura 
tel. 0141.470269  

valmaneravillapaolina@wwf.it  
info iscrizioni: www.villapaolinaasti.com 

 
 
 

 
CENTRO ESTIVO 2023 

Oasi WWF Valmanera ASTI 
Centro di Educazione Ambientale Villa Paolina 

Loc. Valmanera n. 94 
dal 12 giugno all’ 8 settembre 2023 

80 posti disponibili 
 

 
 
 
Strutture disponibile ad ospitare 

ragazzi diversamente abili 
 

 
 

 

mailto:amministrazione@lastrada.coop
mailto:valmaneravillapaolina@wwf.it
http://www.villapaolinaasti.com/


2 
 1) L'attivazione dei Centri Estivi è subordinata alla regolare presentazione della SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’ (S.C.I.A.) 

2) I Centri estivi in elenco hanno risposto alla manifestazione d’interesse per essere inseriti nel catalogo delle offerte 2023 e svolgono le loro attività estive nel territorio del Comune di Asti 
   

 

   
 
 
 

 
 

 

ETA’ RIFERIMENTI DOVE E QUANDO                     NOTE 

 
 
 
 

6-15 anni 
 
 

 

 
ASD Il Nitrito 

Fraz Serravalle 160 
Mario Monticone 
Tel. 014.11780240 

asdilnitrito@gmail.com    
 

 
ASD IL NITRITO   

Fraz. Serravalle 160 - ASTI 
dal 12 giugno al 22 luglio  2023 

10 posti disponibili  

 
 
 

Struttura disponibile ad ospitare ragazzi 
diversamente abili 

 
 
 
 

 
 
 
 

6-14 anni 

 
Associazione di volontariato  

“Peter Pan” 
C.so Casale, 62 - ASTI   

Cinzia Bovio – Tel. 348.2248474 
associazionepeterpanodv@gmail.com  

 

 
CENTRO ESTIVO Peter Pan 

Scuola Primaria Gramsci 
dal 19 giugno al 28 luglio 2023  

30 posti disponibili 

 
 
 

Struttura disponibile ad ospitare ragazzi 
diversamente abili 

 
  

 
 

 
 

3-6 anni 
 

 

 
 
 
 

Cooperativa Sociale Jokko 
Via Corridoni, 51 - ASTI   

Piero Vercellli – Tel. 349.4337759 
0141.215742 

amministrazionejokko@gmail.com  
 

 

CENTRO ESTIVO  
presso Scuola dell’Infanzia XXV Aprile 

Dal 3 al 28 luglio 2023 
dalle 8.00 -17.30 

25 posti disponibili 

 
 
 
 
 

Struttura disponibile ad ospitare ragazzi 
diversamente abili 

  
6-11 anni 

CENTRO ESTIVO  
Nuovo Circolo Nosenzo 
Via Corridoni, 51 - ASTI 

Dal 12 giugno al 28 luglio 2023 
25 posti disponibili  

 
 

 

Città di Asti 

mailto:asdilnitrito@gmail.com
mailto:associazionepeterpanodv@gmail.com
mailto:amministrazionejokko@gmail.com


3 
 1) L'attivazione dei Centri Estivi è subordinata alla regolare presentazione della SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’ (S.C.I.A.) 

2) I Centri estivi in elenco hanno risposto alla manifestazione d’interesse per essere inseriti nel catalogo delle offerte 2023 e svolgono le loro attività estive nel territorio del Comune di Asti 
   

   
 Città di Asti                                                                      

             
 

ETA’ RIFERIMENTI DOVE E QUANDO NOTE 

 
 

6-17 anni 

 
Parrocchia San Paolo  
Via Cavour, 47 – ASTI 

Padre Luigi Testa 0141.593477  
parr.s.paolo@gmail.com  

CENTRO ESTIVO 
Oratorio Cappellania  

San Giuseppe Marello 
Via Scotti, 19  

dal 12 giugno al 21 luglio 2023 
lu-ven 7:30-13:00 

martedì tutto il giorno e giovedì gita 
120 posti disponibili 

 
Struttura disponibile ad ospitare ragazzi 

diversamente abili 
 

 
7-17 anni 

 
Parrocchia N. S. Lourdes 

Piazzetta N.S. Lourdes 3 – ASTI 
Don Paolo Lungo 333.8166478  

parrocchia.torretta@gmail.com  
 

 
CENTRO ESTIVO 

Parrocchia N.S. Lourdes 
dal 19 giugno al 7 luglio 2023 

100 posti disponibili 

 

 
3-6 anni 

 

 
Asilo Infantile Portacomaro Stazione 
Fraz. Stazione Portacomaro 75 – Asti 

324.9063484 
asilo.stazioneportacomaro@gmail.com  

 

 
Asilo Infantile Portacomaro Stazione 
Fraz. Stazione Portacomaro 75 – Asti 

dal 3 al 28 luglio 2023  
26 posti disponibili 

 

 
 
 

3-6 anni 
 

 
KID’S REPUBLIC  

 Viarengo Paulina 
Vicolo Monticone, 6b – ASTI 

334.5065242 
 kidsrepublic.asti@gmail.com  

 
KID’S ESTATE  

dal 3 luglio al 1 settembre 2023 
(chiusi dal 7 al 19 agosto 2023) 

25 posti disponibili 
 

 
 

Struttura disponibile ad ospitare ragazzi 
diversamente abili 

 
 
 

mailto:parr.s.paolo@gmail.com
mailto:parrocchia.torretta@gmail.com
mailto:asilo.stazioneportacomaro@gmail.com
mailto:kidsrepublic.asti@gmail.com


4 
 1) L'attivazione dei Centri Estivi è subordinata alla regolare presentazione della SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’ (S.C.I.A.) 

2) I Centri estivi in elenco hanno risposto alla manifestazione d’interesse per essere inseriti nel catalogo delle offerte 2023 e svolgono le loro attività estive nel territorio del Comune di Asti 
   

   
 Città di Asti                                                                      

ETA’ RIFERIMENTI DOVE E QUANDO NOTE 

 
 

3-11 anni 
 
 

 
Asilo ANFOSSI 

Opera Pia Milliavacca 
Via Brofferio 118 – ASTI 

0141.321996 
anfossi.asti@gmail.com 

 
CENTRO ESTIVO Asilo Anfossi 

12 giugno -28 luglio  e dal 28 agosto  
all’8 settembre 2023 
80 posti disponibili 

 

 

 
6-17 anni 

 
IDEE E PROGETTI  SNC  
 Nancy Miriam Tabares 

Via O. Palme, 15 – ASTI 333.8411778 
0141.230205 

doposcuolapianetat@hotmail.com  

 
SPAZIO ALLE IDEE 

Doposcuola Pianeta T 
 via Palme, 15 – ASTI  

Dal 12 giugno all’ 11 agosto 2023  
dal 4 all’ 8 settembre 2023 

40 posti disponibili 

 
Struttura disponibile ad ospitare ragazzi 

diversamente abili 
 

 
4-13 anni 

 
COOP. SOCIALE GRILLO PARLANTE 

 Anna Flora Ammazzaloroso 
Str. Falletti, 4 – ASTI 

0141.411195 
info.grilloparlanteasti@gmail.com   

 
CENTRO ESTIVO 
Grillo Parlante  
Str. Falletti,4  

12 giugno-28 luglio 2023 
70/80 posti disponibili 

 
 

 
5-15 anni 

A.S.D. SCA  
Gianluca Castrignanò 

Strada San Bernardino, 19/22 – ASTI 
393.8882582  

scuolacalcioastigiana@gmail.com 

CENTRO ESTIVO SCA 
Impianto sportivo di C.so Alba 
dal 12 giugno al 28 luglio 2023 

90 posti disponibili 

 

 
6-14 anni 

 
ASD Scuola Basket 

Via Rossini, 33 – ASTI 
331.8483172 Davide Cotto 

asdscuolabasketasti@gmail.com 
  

 
CENTRO ESTIVO Scuola Basket 

Agriturismo La Violina 
Fraz. Mombarone 115 – ASTI 

12 giugno- 28 luglio 2023  
60 posti disponibili 

 

  
 

mailto:anfossi.asti@gmail.com
mailto:doposcuolapianetat@hotmail.com
mailto:info.grilloparlanteasti@gmail.com
mailto:scuolacalcioastigiana@gmail.com
mailto:asdscuolabasketasti@gmail.com


5 
 1) L'attivazione dei Centri Estivi è subordinata alla regolare presentazione della SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’ (S.C.I.A.) 

2) I Centri estivi in elenco hanno risposto alla manifestazione d’interesse per essere inseriti nel catalogo delle offerte 2023 e svolgono le loro attività estive nel territorio del Comune di Asti 
   

         
     Città di Asti                                                                  

ETA’ RIFERIMENTI DOVE E QUANDO NOTE 

 
4-14 anni 

 
A.S.D. PLAY ASTI 
Corso Milano, 29 

Bonino Marco 
info@playasti.it  

328.2254449 - 331 741 3695  
346 358 9355 

 

 
E…STATE IN PLAY 2023 

Circolo dei Dipendenti Comunali 
Via del Bosco 10/6 e Bosco dei partigiani – 

ASTI 
dal 12 giugno all’ 8 settembre 2023 

100 posti disponibili  

 
Struttura disponibile ad ospitare ragazzi 

diversamente abili 
 

 
 

6-14 anni 

A.D.S. ORANGE 
Pascolati Piergiorgio 

Via Chiuminatti, 31 – ASTI 
0141.31804  

segreteria@orangefutsal.it  
 

CENTRO ESTIVO 
Pala San Quirico 

Dal 12 al 23 giugno 2023 
40 posti disponibili 

 

 
 

4-13 anni 

FITNESS 30 SSD  
PALESTRA STEP UP ASTI 

Serritella Marzia 
333.3716584 

marzia.serritella@gmail.com  
 

 
CENTRO ESTIVO  

DLF ASTI 
dal 12 giugno al 9 settembre 2023 

50 posti disponibili 

 

6-14 anni Centro Sportivo Roero 
Albonico Gianluca 

unestatedisport@gmail.com  
 351.3411919 

 

UN’ESTATE DI SPORT 
Piscina Comunale  - Asti 

dal 12-06 all’ 08-09-2023 
100 posti disponibili 

 

7-13 anni  Parrocchia San Pietro 
Don Mario Banaudi 

parrocchiasanpietroasti@gmail.com  
0141.351081 

Parrocchia San Pietro 
Corso Genova 14 Asti 

Dal 12 al 30 giugno 2023 
100 posti disponibili 

 

Struttura disponibile ad ospitare ragazzi 
diversamente abili 

 

mailto:info@playasti.it
mailto:segreteria@orangefutsal.it
mailto:marzia.serritella@gmail.com
mailto:unestatedisport@gmail.com
mailto:parrocchiasanpietroasti@gmail.com


6 
 1) L'attivazione dei Centri Estivi è subordinata alla regolare presentazione della SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’ (S.C.I.A.) 

2) I Centri estivi in elenco hanno risposto alla manifestazione d’interesse per essere inseriti nel catalogo delle offerte 2023 e svolgono le loro attività estive nel territorio del Comune di Asti 
   

   
 Città di Asti            
                                                      

ETA’ RIFERIMENTI DOVE E QUANDO NOTE 

 
 

3-6 anni 

 
 
 
 

Scuola d’infanzia Paritaria 
L’ALBERO DEI RAGAZZI 

Via Ventura 36 
Massano Maria Beatrice 

334.3080085 
lalberodeiragazzi@hotmail.com  

 

 
ESTATE BABY 2023 

Scuola dell’Infanzia Paritaria  
“Albero dei ragazzi” 

Via Ventura 36 
Luglio/agosto 2023 
20 posti disponibili 

 
 

 
 

6-14 anni 

 
L’ESTATE DEI RAGAZZI 2023 

luglio - agosto 2023 
30 posti disponibili 

 
Struttura disponibile ad ospitare ragazzi 

diversamente abili 
 

 
 
 

6-14 anni 
 

 
Yes - Your english school 

Via Brofferio 96 - ASTI 
Vagliani Barbara 
Tel. 347.6017587 

yes@yourengliscschool.co.uk  

       
Yes - Your english school 

locali Scuola  
Via Brofferio, 96 – ASTI 

dal 28 agosto all’ 8 settembre 2023  
 30 posti disponibili 

 

 
 

3-6 anni 

 
Casa Madre Mazzarello 

Via Conte Verde 182 
Suor Molino Giuseppina Maria 

0141.211844 
scuola@mazzarello.asti.it  

 

 
Scuola Madre Mazzarello 

Via Conte Verde 182 
Asti 

dal 3 al 21 luglio 2023 
80 posti disponibili 

 
 

 
 
 

6-11 anni 

Scuola Madre Mazzarello 
Via Conte Verde 182 

Suor Molino Giuseppina Maria 
0141.211844 

scuola@mazzarello.asti.it  

Scuola Madre Mazzarello 
Via Conte Verde 182 Asti 

dal 12 giugno al 7 luglio 2023 
100 posti disponibili 

 
Struttura disponibile ad ospitare ragazzi 

diversamente abili 
 
 
 
 

mailto:lalberodeiragazzi@hotmail.com
mailto:yes@yourengliscschool.co.uk
mailto:scuola@mazzarello.asti.it
mailto:scuola@mazzarello.asti.it


7 
 1) L'attivazione dei Centri Estivi è subordinata alla regolare presentazione della SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’ (S.C.I.A.) 

2) I Centri estivi in elenco hanno risposto alla manifestazione d’interesse per essere inseriti nel catalogo delle offerte 2023 e svolgono le loro attività estive nel territorio del Comune di Asti 
   

 
 

   
 Città di Asti            
                                                      
 

 
 

5-14 anni 

 
ASD Asti Nuoto  

Palumbo Giuseppe 
338.5721339 

astinuoto@gmail.com  
 

 
Piscina Circolo DLF Asti 

12 giugno al 4 agosto 2023 
35 posti disponibili 

 

 
 

Struttura disponibile ad ospitare ragazzi 
diversamente abili 

 

 
3 – 10 anni 

 
Asilo infantile “V. Valente” 
Fraz. Quarto Inferiore n. 104 

0141.382776 
asilo.valente@yahoo.it  

 
Asilo infantile “V. Valente” 

Fraz. Quarto Inferiore n. 104 Asti 
Dal 12 giugno al 28 luglio 2023 (6/10 aa) 

Dal 3 luglio al 28 luglio 2023 (3/6 aa) 
30 posti disponibili 

 

 

 

mailto:astinuoto@gmail.com
mailto:asilo.valente@yahoo.it

